Протокол № 1
собрания граждан п. Увельский

Увельского муниципального района Челябинской области
о рассмотрении инициативного проекта

Дата проведения собрания граждан: 16 февраля 2021 года.
Место проведения собрания граждан: п. Увельский, Увельского района, ул.

Щербакова, д.8, Центр общей врачебной практики.
Время начала собрания граждан: 18 часов 00 минут.
Время окончания собрания граждан: 18 часов 50 минут.

Присутствовало 52 человека (по списку согласно приложению № 1).

Состав президиума:
1. Вараксина Надежда Васильевна -  член инициативной группы;
2. Карпова Алёна Михайловна - член инициативной группы;
3. Пуцунтян Кристина Николаевна -  инициатор проекта, член

инициативной группы;
4. Слободенюк Лидия Алексеевна -  староста, член инициативной группы.

1. Об избрании председателя собрания граждан о рассмотрении
инициативного проекта (далее -  собрание граждан).

СЛУШАЛИ:
Жительницу Увельского сельского поселения -  Богданову Татьяну

Михайловну, которая предложила избрать председателем собрания Вараксину
Надежду Васильевну.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» -  52 человека;
«против» -  нет;
«воздержались» -  нет.

РЕШИЛИ:
Избрать председателем собрания граждан Вараксину Надежду Васильевну.

2. Об избрании секретаря собрания граждан о рассмотрении
инициативного проекта (далее - собрание граждан).

СЛУШАЛИ:
Жительницу п. Увельский - Полетаеву Валентину Тимофеевну, которая

предложила избрать секретарем собрания жительницу Увельского сельского
поселения, Симонову Татьяну Викторовну.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» -  52 человека;
«против» -  нет;
«воздержались» -  нет.

РЕШИЛИ:
Избрать секретарём собрания граждан жительницу Увельского сельского

поселения Татьяну Викторовну Симонову.

3. О формировании повестки дня собрания граждан.

СЛУШАЛИ:
Председателя собрания граждан - Вараксину Надежду Васильевну с

предложением утвердить следующую повестку дня собрания граждан:
1. Информирование граждан п. Увельский об инициативном

бюджетировании (инициативные проекты в Увельском муниципальном районе);
2. Рассмотрение инициативного проекта «Обустройство детской игровой

площадки»;
3.Определение представителей (представителя) инициативной группы

граждан, ответственных за направление проекта инициативного
бюджетирования в администрацию Увельского сельского поселения Увельского
муниципального района, а также осуществление иных действий в рамках
участия в отборе инициативных проектов инициативного бюджетирования на
конкурсной основе, в том числе сбор и подготовку необходимых документов от
имени жителей, выдвинувших инициативный проект.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» -  52 человека;
«против» -  нет;
«воздержались» -  нет.

РЕШИЛИ:

Утвердить предложенную повестку дня собрания граждан.

Предлагается следующий регламент работы нашего собрания:
1. Доклад по первому вопросу - до 10 минут;
2. Доклад по второму вопросу - до 10 минут;
3. Доклад по третьему вопросу - до 10 минут;
4. Выступление в прениях - до 5 минут;
5. Работу собрания граждан закончить за 50 минут.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» -  52 человека;
«против» -  нет;
«воздержались» -  нет.

РЕШИЛИ:
Утвердить предложенный регламент собрания граждан.

Переходим к обсуждению вопросов повестки дня.
1. По первому вопросу повестки дня собрания граждан слушали члена

инициативной группы -  Вараксину Надежду Васильевну (информирование
граждан п. Увельский об инициативном бюджетировании (инициативные
проекты в Увельском муниципальном районе)

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» -  52 человека;
«против» -  нет;
«воздержались» -  нет.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию об инициативном бюджетировании

инициативных проектов (инициативные проекты в Увельском муниципальном
районе).

2. По второму вопросу повестки дня собрания граждан слушали
инициатора проекта, члена инициативной группы Пуцунтян Кристину
Николаевну (о рассмотрении проекта инициативного бюджетирования
«Обустройство детской игровой площадки»).

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» -  52 человека;
«против» -  нет;

«воздержались» -  нет.

РЕШИЛИ:
Поддержать выдвигаемый проект инициативного бюджетирования

«Обустройство детской игровой площадки»

3. По третьему вопросу повестки дня собрания граждан слушали члена
инициативной группы Вараксину Надежду Васильевну.

Необходимо определить представителя инициативной группы граждан,
ответственного за направление проекта инициативного бюджетирования в
администрацию Увельского сельского поселения Увельского муниципального
района, а также осуществление иных действий в рамках участия в отборе
инициативных проектов инициативного бюджетирования на конкурсной основе,
в том числе сбор, подготовку и право подписания необходимых документов от
имени жителей, выдвинувших инициативный проект, предлагаю кандидатуру
Пуцунтян Кристины Николаевны.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» -  52 человека;
«против» -  нет;
«воздержались» -  нет.

РЕШИЛИ:
Представителем инициативной группы граждан, ответственную за

направление проекта инициативного бюджетирования в администрацию
Увельского сельского поселения Увельского муниципального района, а также
осуществление иных действий в рамках участия в отборе инициативных
проектов инициативного бюджетирования на конкурсной основе, в том числе
сбор, подготовку и право подписания необходимых документов от имени
жителей, выдвинувших инициативный проект, избрать Пуцунтян Кристину
Николаевну, проживающую по адресу: п. Увельский, ул. Щербакова, дом 8А- 2,
тел. 89518121882, puzuntyan@mai 1 .ru .

Спасибо за работу.
Собрание граждан объявляется закрытым.

Председатель собрания граждан: У/}л  " Вараксина Н.В.

Секретарь собрания граждан: Симонова Т.В.

Приложение № 1
к протоколу № 1

собрания граждан о выдвижении
инициативного проекта

СПИСОК
граждан, присутствовавших на собрании граждан о выдвижении

инициативного проекта

Подпись

‘W;

/ /и /ft,././,/',,

/V /  ■ JC‘________/i. . .  . Й. ; ^  П.

L i c i t  ( б

ij t j  Щ е-р !̂-г‘
l e cw v j jL .

t/i. ,/

w tu o b & fc W c t С . О г г Ь ^ г Л  а .  X

2 ,7 tyt̂ i-A f c ic t t  * 'U & /Y
3 1 cjp ^ fî £ -£ j Q r-'& vfef J /л  екс_ i  £f-3 fi-£  f t  s^£7rf’ f S ~ f

h^VKG&fo' С££4гиЛ&М& Cefj/l иш Л смиЖ * f  Я ' /
M ti-litiUKЛ

v.. ч: i -г. s'< tux PruMj# I, | -j 1a
t7q ^ '4& & l p  / a7T

f a
Щ Г ьЛ Х

Ш Ж З
% ъУ & К  f  ILcjlи  С

Xj
43

w l/fjJ'Acoza-l (?гМеи иВанвШс
л л ......  - rnrrrz к\Ж лАхи1Сс- JUbZu. h

^ajc&i'C- 15
П Щ л л hjjX jQ . l?a

//6 ZtfZ и /и ш л  M u& 0/

V5 /-&сс̂ кс4 f^C ̂ -СЛ-И ' f  C U U jtC & u . к л
нв JACdLÛ  *4> Gl̂ AjLM у&̂ .L-Ĉ lc- \ ■шIUA 6с. , % S

fee> %иЫ£к Ь Ш хИ . Щ и ь Б ь к а Ь 'й ' 0 $ * } .
______ч,Уг&л*£ f t7Гг

ж Zetcf& s?/L£>

Дата проведения собрания граждан: 16 . 02 . 2021 г.

Председатель собрания граждан:, ^

Секретарь собрания граждан: с: 'Jj ^
(подпись) (Ф.И.и.)